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Tredje kvartalet 2011 

 Försäljningen uppgick till 244 (204) MEUR, en ökning med 20 procent jämfört med 
det tredje kvartalet 2010, varav volymökningen utgjorde 9 procentenheter. 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 7 (2) MEUR, motsvarande 2,7 (1,0) procent av 
försäljningen under det säsongsmässigt svaga tredje kvartalet. 

 Nettoresultatet för kvartalet uppgick till -5 MEUR. 

 Kassaflöde från löpande verksamhet uppgick till 13 MEUR. 
 

Januari-september 2011 

 Försäljningen uppgick till 854 (611) MEUR, en ökning med 40 procent jämfört med 
perioden januari-september 2010, varav volymökningen utgjorde 26 procentenheter. 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 81 (36) MEUR, motsvarande 9,5 (6,0) procent av 
försäljningen.  

 Nettoresultatet för perioden uppgick till 40 MEUR.   

 Kassaflöde från löpande verksamhet uppgick till 32 MEUR.  

 Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 133 procent, att jämföra med 149 procent per 
31 december 2010.  

 
(I rapporten syftar siffror inom parentes på motsvarande period under föregående år. ) 

 
Koncernchefens kommentar 
 
Efterfrågan på våra produkter var stark under den första halvan av 2011. Under det tredje 
kvartalet saktade dock efterfrågan in som en effekt av ökad osäkerhet om den 
makroekonomiska utvecklingen. Nedgången har framförallt noterats inom fordonssegmentet 
samt från vindkraftsindustrin där efterfrågan varit svagare än väntat. Orderingången var lägre 
än faktureringen. 
 
Trots en vikande efterfrågan under det tredje kvartalet visar Ovakos försäljning en stabil 
utveckling. Försäljningen uppgick till 244 MEUR, en ökning med totalt 20 procent jämfört med 
samma period förra året, varav volymökningen svarar för 9 procentenheter. Resultatet för det 
tredje kvartalet påverkades av sedvanliga säsongsvariationer, underhållsarbeten under 
sommarmånaderna som var större än normalt, samt vissa produktionsstörningar under 
uppstarten i augusti. EBITDA-marginalen slutade trots detta på 6,9 procent, vilket var något 
bättre än tredje kvartalet förra året. 
 
För att möta en förväntad nedgång i efterfrågan har Ovako vidtagit ett antal åtgärder för att 
minska kostnadsnivån och dra ned på produktionskapaciteten, med effekt från första kvartalet 
2012. Kapaciteten kommer att reduceras med cirka 15 procent jämfört med första halvåret 
2011, vilket medför en minskning av personalstyrkan med cirka 200 heltidsanställda. 
Minskningen kan ske genom att kontrakt för visstidsanställda inte förlängs och genom 
användning av flexibilitetsavtal. 
 
Programmet för att ytterligare stärka Ovakos långsiktiga marknadsposition fortsätter enligt 
plan. Under tredje kvartalet beslutade Ovako att investera 7,5 MEUR i en ny automatiserad 
svarvlinje i valsverket i Hällefors. Produktionslinjen behövs för att möta den långsiktigt ökande 
efterfrågan inom högeffektiva dieselmotorer. Produktionsstart är planerad till första halvan av 
2013. 
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Förändringar i företagsledningen  
 
Efter tredje kvartalets utgång har Ovako utnämnt Göran Nyström till en ny befattning i 
koncernledningen som chef för Marknad och Teknologi. Göran Nyström, med en lång karriär 
från Sandvik, börjar på den nya befattningen den 1 januari 2012. Göran Nyström tillträder 
bl.a. för att leda det viktiga arbetet med utveckling av nya applikationer. Det pågående 
arbetet, med att förstärka Ovakos forsknings- och utvecklingsverksamhet liksom 
försäljningsorganisation, fortsätter som planerat under 2011-2012. 
 
För affärsområdet Bar SmeBox tillträder Rickard Qvarfort som ny chef med omedelbar 
verkan. Ulf Wilandh, tidigare chef för affärsområdet, lämnar koncernen vid årsskiftet. Rickard 
Qvarfort var tidigare chef för Ovakos affärsområdet Tube & Ring. 
 
Som ny chef för affärsområdet Tube & Ring har utnämnts Carl-Michael Raihle. Han tillträder 
den 1 december 2011 och kommer närmast från Luvata som divisionschef för Luvata Rolled 
Products division. Han har tidigare haft ett antal befattningar inom Luvata och Outokumpu.  
 
Utsikter på kort sikt 
 
Rådande svaga marknadssituation förväntas fortsätta in i 2012. Utvecklingen för det fjärde 
kvartalet 2011 kommer att stödjas av redan mottagna order, medan efterfrågan för det första 
halvåret 2012 förväntas bli lägre än motsvarande period 2011. 
 
 

Stockholm, 9 november 2011 
 
Aktiebolaget Ovako (publ.) 

Tom Erixon  
VD och koncernchef 

 
Du finner kvartalsrapporten i sin helhet på: http://www.ovako.com/Financial-information/ 

 
För ytterligare information vänligen kontakta:  
Tom Erixon, CEO, +46 8 622 13 00 
Marcus Hedblom, CFO, +46 8 622 13 00 
Viktoria Karsberg, Head of Group Communications, +46 70 209 93 96 
 

 

 
Ovako är en ledande europeisk producent av långa specialstålprodukter till den tunga 

fordons-, bil- och verkstadsindustrin. Produktionen omfattar låglegerat stål och kolstål i form 

av stång, rör, ringar och förkomponenter. Bolaget har 14 produktionsenheter och ett flertal 

säljbolag i Europa och USA. Omsättningen 2010 uppgick till 861 miljoner euro och antalet 

anställda var 3 141. Den totala produktionskapaciteten är 1,3 miljoner ton stål per år. 

  

http://www.ovako.com/Financial-information/



